
令和4年5月18日
各関係機関ご担当者様

株式会社ＥＮＴＯＷＡ
代表取締役　副島　孝嗣

新型コロナウイルス陽性者発生について(第2報)

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。
　さて、早速ではございますが、本日５月18日（水）付けでの弊社の状況及び今後の方針を以下にご報
告いたします。二重下線部分が新たにお伝えする情報となります。ご確認よろしくお願い致します。

状況報告
【当該事業所】
地域密着型通所介護エフ・ステージイオンタウン長与daydream　所在地：西彼杵郡長与町北陽台1丁目2-1

【経過】
① 介護職員Ａ
５月12日(木)　咽頭痛のため、医療機関にて抗原検査実施→陰性
５月13日(金)　通常勤務　※最終出勤日
５月16日(月)　抗原検査陽性、同日PCR検査実施 現在確定診断待ち　→　陽性と診断　

② 介護職員B
5月17日(火)　早朝、頭痛と発熱。抗原検査を実施→陰性
　　　　　　　　 同日医療機関受診しPCR検査実施
　5月18日(水)　陽性と診断　

　昨日から重ねてのご報告ですが、通所介護・放課後等デイサービス全職員は計2回の抗原検査を実施
し、全員陰性と確認しております。また通所介護のご利用者様もご希望された皆様に抗原検査を実施。
現時点では全員陰性を確認しております。

【今後の方針】
① 地域密着型通所介護事業：安全確保の観点から5月21日(土）まで休業させていただきます。
　　　　　　　　　　　　5月23日(月)より営業再開させていただきます。

② 放課後等デイサービス　：2人の陽性者と接触がないもしくは接触は極めて限定的であったため
通常通り営業させていただきます。

【最後に】
この度はご心配をおかけする事態になりましたことを、心よりお詫び申し上げます。引き続き状況の
把握と対応、並びに情報の共有に努めて参ります。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。
尚、ご不明な点等ございましたら下記連絡先までご一報いただきますようよろしくお願いします。

連絡先
エフ・ステージイオンタウン長与daydream　担当：管理者　吉岡
電話：095-894-1104(営業時間終了後は転送され対応いたします。)　


